幸田サーキット　Ｓｐｏｒｔｓ　Ｋａｒｔシリーズ戦、規則書について
基本的な規則は、ｒ-kart enjoy sports kartの特別規則書に準じます。

尚、下記項目については幸田サーキットのルールに変更させて頂きます。

第1章 　大会開催に関する事項
４　　エントリー費用　１チーム　２０，０００円（第１・２戦のみ　特別戦は除く）
第二章　イベント参加に関する事項

２　　エントリーの受付

※　幸田サーキットレンタルカート３時間耐久レースの申し込み手順と同様

幸田サーキットＨＰ参照

５　　イベント車輌

エンジン共通規則　　【８月の２４時間耐久にスポーツカートで出場予定の方へ】
　　　　　　原則として出場車輌は第１・２戦及び６時間耐久、またはｒ-kart主催enjoy sport kartに出場し、走行騒音８５ｄｂ規定値をクリアしている車輌に限ります。

タイヤ　①　イベントにおいて１・２戦は、レンタルカート用タイヤ１セットを認めます。

７　　最低重量

1 登録ドライバー全員の平均体重に、車輌重量を加えた重量１５５㎏とします。重量確認計測に
おいては、イベント前に行います。但し、女性においては、重量確認計測を免除とし、
一律７０㎏として算定します。（免除は２名迄とします）

第3章 　イベントに関する事項
１２　ピット及びパドック内におけるルール

　　　【追加事項として】Ｐｉｔ内に持ち込める燃料は、１チームに付き２０リットル（消防法適合容器）迄
とします。この数量を超えるものに関しては、各自で適切に消防法に則り保管してください。

１３　給油

1 給油は、所定場所以外では禁止します。また、一回に給油に係るタイムと数量は下記の通りです。

※給油タイムはエンジョイＡＢ共に１２０秒とします。

エンジョイＡ　２．５リットル

エンジョイＢ　２リットル

給油の際は出来るだけ２名以上で行って下さい。消火器は大会事務局にて用意します。

尚、給油以外の作業は禁止します。

第四章　成績及び章典に関する事項
成績及び章典に関わる事項
幸田サーキットで行うSports Kartシリーズ全２戦及び特別戦２戦のポイントを合計し、シリーズ終了後

表彰します。ポイントについては、幸田サーキットレンタルカート耐久レース、シリーズ戦と同様とします。

第7章 保険
ｒ-kart　スポーツ安全保険に加入していないドライバーは、幸田サーキットお見舞金制度（７００円）を

お支払いいただきます。